






architektury YOLO w wersjach v5 oraz v8. Jednak w końcowej fazie pracy, podczas testowania 
docelowego systemu fuzyjnego (rozdział 5), pojawiają się odniesienia do zastosowania modelu 
YOLO vl 1. Wprowadzenie nowej wersji architektury na etapie testów końcowych, bez 
uprzedniego sprawdzenia jej metryk w rozdziale poświęconym samej wizji komputerowej, 
utrudnia czytelnikowi zrozumienie podjętych przez Doktoranta decyzji projektowych. 

Powyższe uwagi mają charakter polemiczny i w żadnym stopniu nie umniejszają ogromu 
włożonej pracy oraz ogólnej, bardzo wysokiej oceny merytorycznej zrealizowanego systemu. 

Zastosowania praktyczne 
Jedną z najważniejszych cech rozprawy jest jej ukierunkowanie na zastosowania praktyczne. 
Scisła współpraca z firmą Simlab doprowadziła do opracowania modułu, który wprost podnosi 
skalowalność oraz automatyzację środowiska SIM-ON. Przedłożone w pracy wyniki pozwalają 
zmniejszyć nakład pracy użytkownika końcowego systemu poprzez automatyzację detekcji, 
klasyfikacji i określenia położenia obiektów w budynku. 

Ocena czy rozprawa stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego? 

Prezentowaną rozprawę uważam za oryginalne i wyjątkowo udane rozwiązanie problemu 
badawczego. Doktorant osiągnął użyteczne rozwiązanie dzięki połączeniu wyników z dwóch 
obszarów badawczych, tj. zaawansowanych metod z obszaru wizji komputerowej oraz 
wykorzystania metod radiowych do precyzyjnej lokalizacji wewnątrz budynku. Pionierskie jest 
również użycie modeli wymiany wiadomości dla lokalizacji po ujednoliconym nowo 
powstającym standardzie IoT. 

Ocena czy rozprawa prezentuje ogólną wiedzę teoretyczną oraz umiejętność samodzielnego 

prowadzenia pracy naukowej? 
Proces planowania kolejnych faz z rygorystycznym rzutowaniem wymagań komercyjnych na 
hipotezy naukowe stanowi demonstrację umiejętności projektowania badań przez Doktoranta. W 
swoich badaniach wykorzystuje on metody i narzędzia m.in. z obszarów przetwarzania 
sygnałów, algebry i analizy obrazów. Umiejętne użycie i połączenie tych metod dowodzi 
ugruntowanej, głębokiej wiedzy teoretycznej i biegłości warsztatowej Doktoranta. O 
bezsprzecznych walorach naukowych świadczy także fakt opublikowania wyników pracy m.in. 
w czasopiśmie Applied Sciences czy materiałach konferencyjnych KES i DSAA. 

Wniosek końcowy 
Wystawiam pozytywną ocenę rozprawie doktorskiej mgr. inż. Sebastiana Pokucińskiego pt. 
„Hybrydowa wizyjne-radiowa metoda wspomagania rozpoznawania i pozycjonowania 
komponentów inteligentnego środowiska domowego oparta na uczeniu maszynowym". 
Stwierdzam, że praca w mojej opinii spełnia z wyraźnym nadmiarem wszystkie wymagania oraz 
warunki nakładane przez ustawę i zasługuje na wyróżnienie. Wnoszę o dopuszczenie Doktoranta 
do obrony pracy w celu uzyskania stopnia doktora nauk inżynieryjno-technicznych w 
dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja. 
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